
Stuk 8 (19851986) - Nr. 7 - Bijlagen

VLAAMSE RAAD

ZITTING 19851986 9 JUNI 1986

ONTWERP VAN DECREET

houdende de begroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1986

VERSLAG

namens de Commissie voor Financiën en Begroting
uitgebracht door de heer F. Vermeiren

BIJLAGEN



8 (19851986)  - Nr. 7 - Bijlagen [21

INHOUD

Blz.

Bijlage 1 : Opsplitsing van de decreetsbepalingen van de uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1986 over de diverse gespe-
cialiseerde commissies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Bijlage II : Overdracht van onroerende goederen naar de Vlaamse Gemeenschap -
Goedgekeurde Koninklijke Besluiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bijlage III : Nominatieve lijst van de verleende waarborgen over de jaren 1980 tot en
met 1985 alsmede de eerste 4 maanden van 1986 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4

13



PI 8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen

BIJLAGE 1

Opsplitsing van de decreetsbepalingen van de uitgavenbegroting
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1986

over de diverse gespecialiseerde commissies

Commissie voor Financiën en Begroting :
Artikelen 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 16, 21, 22, 23, 25, 56, 57.

Commissie voor Cultuur :
Artikelen 9, 10, 17, 18, 20, 26, 27, 28, 29, 30, 31.

Commissie voor de Media :
Nihil.

Commissie voor Sport :
Nihil.

Commissie voor Onderwijs en Vorming :
Artikelen 6, 13, 24, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 52.

Commissie voor Welzijn en Gezondheid :
Artikelen 11, 12, 19, 38, 50, 51.

Commissie voor Ruimtelijke Ordening :
Artikelen 43, 44, 45, 46, 47, 55 (gedeeltelijk), 59, 60, 61.

Commissie voor Huisvesting en Stadsvernieuwing :
Artikelen 14, 49, 53, 54.

Commissie voor Leefmilieu :
Artikelen 15, 48, 55 (gedeeltelijk), 58, 63.

Commissie voor Economie, Tewerkstelling en Energie :
Artikelen 39, 40, 41, 42.

Commissie voor Binnenlandse Aangelegenheden en Taaldecreetgeving :
Nihil.

Commissie voor Buitenlandse en Externe Aangelegenheden :
Artikel 62.



8 (19851986) - Nr. 7 - Bijlagen Vl

BIJLAGE II

Overdracht van onroerende goederen naar de Vlaamse
Gemeenschap - Goedgekeurde Koninklijke Besluiten

KONINKRIJK BELGIË

Ministerie van Openbare Werken
Ministerie van Verkeerswezen

Ministerie van Financiën
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap

Koninklijk Besluit tot regeling van de eigendoms- en be-
heersoverdracht door de Staat aan de Vlaamse Gemeenschap
van goederen van de aan de kust gelegen jachthavens.

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,
ONZE GROET

Gelet op artikel 3ter van de Grondwet ;

Gelet op de artikelen 3,4 en 12 van de bijzondere wet van 8
augustus 1980 tot hervorming der instellingen ;

Op de voordracht van Onze Minister van Openbare Werken,
van Onze Minister van Verkeerswezen, van Onze Minister van
Financiën, van Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap,
Voorzitter van de Vlaamse Executieve, en op het advies van
Onze in Raad vergaderde Ministers,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ :

Artikel
over :

1 - De Staat draagt aan de Vlaamse Gemeenschap

a) de eigendom van de door hem op het land aangelegde in-
frastructuur, nodig voor de exploitatie van de kustjachtha-
vens : gebouwen, wegen, parkeerruimten en groenzones, zoals
in gekruiste arcering aangegeven op de hierbijhorende teke-
ningen nrs. A3/1332  A - A3/1332  B - A3/1332  C - A3/1332
D van het Bestuur der Waterwegen ;

b) de eigendom van alle door hem aangebrachte voorzienin-
gen en uitrustingen ten behoeve van de toeristische en sport-
activiteiten in de kustjachthavens, zoals de meervlotters met
toegangstrappen, de palen, de liften voor jachten en de kra-
nen ;

c) het beheer en de exploitatie van de kustjachthavens, met
uitzondering van de natte infrastructuur, zoals deze is beschre-
ven in artikel 2, 6 1 van dit besluit.

Artikel 2 - 6 1. De Staat behoudt de eigendom over de natte
infrastructuur van de kustjachthavens, op de hierbijhorende
tekeningen in onderbroken enkele arcering aangeduid, meer
bepaald over het wateroppervlak, de sluizen, kaaimuren, stei-
gers en toegangshellingen, de bodem, de oevers en de glooiin-
gen, deze laatste tot voorbij de kruin van het talud landin-
waarts over een afstand die, voor elke jachthaven afzonderlijk,
moet vastgesteld worden in gemeen overleg tussen de Minis-
ter die de Openbare Werken tot zijn bevoegdheid heeft en de
Minister van de Vlaamse Gemeenschap.



[51 8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen

0 2. De Staat behoudt het beperkt recht tot het uitvoeren in
de verschillende kustjachthavens van alle werken in het kader
van zijn normale opdracht tot de voorkoming van overstro-
mingen.

6 3. De Staat behoudt op het stuk van de verordenings- en
politiemacht zijn bevoegdheid in de kustjachthavens, waaron-
der begrepen de toewijzing van de individuele lig-, meer- en
ankerplaatsen met het oog op de veiligheid van de scheep-
vaart.

De bevoegdheid voor het opstellen van de globale verdeling
van de lig-, meer- en ankerplaatsen onder de toeristische sport-
en ontspanningsverenigingen wordt aan de Vlaamse Gemeen-
schap overgedragen ; de Staat houdt bij de uitoefening van zijn
in deze paragraaf vermelde machten rekening met deze globa-
le verdeling.

Art. 3. - De Vlaamse Gemeenschap draagt de volledige ver-
antwoordelijkheid voor alle schade, veroorzaakt door de toe-
ristische en sportactiviteiten aan de infrastructuur van de kust-
jachthavens waarvan de Staat de eigendom behoudt.

Art. 4. - Dit besluit treedt in werking op de dag van de on-
dertekening ervan.

Art. 5. - Onze Ministers van Openbare Werken, van Ver-
keerswezen, van Financiën, van de Vlaamse Gemeenschap,
Voorzitter van de Vlaamse Executieve, zijn, ieder wat hem be-
treft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Motril,  12 augustus 1981.

Van Koningswege

BOUDEWIJN

De Minister van Openbare Werken,

J. CHABERT

De Minister van Verkeerswezen,

V. FEAUX

De Minister van Financiën,

R. VANDEPUTTE

De Minister van de Vlaamse Gemeenschap,
Voorzitter van de Vlaamse Executieve,

G. GEENS



8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen

KONINKRIJK BELGIË

Ministerie van Openbare Werken
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap

Koninklijk Besluit waarbij de eigendom alsmede het beheer
van zandwinningsputten door de Staat aan de Vlaamse Ge-
meenschap worden overgedragen.

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,
ONZE GROET

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervor-
ming der instellingen, inzonderheid op artikel 12 ;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en Onze
Minister van Openbare Werken, en op het advies van Onze in
Raad vergaderde Ministers,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ :

Artikel 1 - De Staat draagt aan de Vlaamse Gemeenschap
de hierna vermelde zandwinningsputten over zoals ze op de
hierbij horende plannen voorgesteld zijn. Deze eigendommen
zullen door het Ministerie van Openbare Werken nader afge-
paald worden.

Art. 2. -
zich te :

Bovenvermelde zandwinningsputten bevinden

a) Rotselaar met een totale oppervlakte van 23 Ha 50 a be-
schreven op het plan Z/E5/3763A  en geklasseerd op het ge-
westplan Leuven als recreatiegebied ;

b) Herk-de-Stad (Schulen) met een totale oppervlakte van
35 Ha 50 a beschreven op het plan ZIE5/3765A  ;

c) Brugge (Sint-Pieters) met een totale oppervlakte van 31
Ha 50 a 50 ca beschreven op het hierbijgevoegd plan en gele-
gen tussen Rijksweg nr. 905, Blankenbergse dijk en St. Pieters-
molenstraat ;

d) Jabbeke (vroegere gemeenten Ettelgem, Roksem en Zer-
kegem) met een totale oppervlakte van 52 Ha 28 a 46 ca be-
schreven op het hierbijgevoegd plan en gelegen binnen de
Vijfwegenstraat, Zerkegemstraat, Ettelgemstraat en Hoge Dij-
ken ; .

e) Houthalen-Helchteren met een totale oppervlakte van 59
Ha 42 a 70 ca beschreven op het plan Z/E39/1784  ;

f) Mechelen (Hombeek) met een totale oppervlakte van 43
Ha 22 a 9 ca beschreven op het plan 2.35299 ;

g) Mechelen (Walem-West) met een totale oppervlakte van
79 Ha 96 a 04 ca beschreven op het plan Z.353002  ;

h) Lille met een oppervlakte van 18 Ha 21 a 55 ca beschre-
ven op het plan R.D.T. 128 ;

i) Lille (Gierle) met een oppervlakte van 30 Ha 39 a 7 ca be-
schreven op het plan R.D.T. 129 ;

j) Turnhout - Oud-Turnhout met een oppervlakte van 49
Ha 34 a 22 ca beschreven op het plan RA 371 ;



Vl 8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen

Art. 3. - De goederen worden overgedragen in de staat
waarin ze zich bevinden, met alle actieve of passieve, zichtba-
re of verborgen, voortdurende en niet voortdurende erfdienst-
baarheden, doch zonder dat onderhavige bepaling aan iemand
meer rechten kan verschaffen dan deze gegrond op regelmati-
ge titels of op de wet.

Art. 4. - Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in
het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 5. - Onze Minister van Financiën en Onze Minister van
Openbare Werken zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Motril,  29 juli 1983.

Van koningswege :

BOUDEWIJN

De Minister van Financiën,

W. DE CLERCQ

De Minister van Openbare Werken,

J. CHABERT

KONINKRIJK BELGIË

Ministerie van Openbare Werken
Ministerie van Financiën

Koninklijk Besluit tot regeling van de eigendomsoverdracht
door de Staat aan de Vlaamse Gemeenschap, van goederen
van de rijkspsychiatrische ziekenhuizen.

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,
ONZE GROET

Gelet op artikel 3ter van de Grondwet ;
Gelet op de artikelen 3,5 en 12 van de bijzondere wet van 8

augustus 1980 tot hervorming der instellingen ;



8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen [81

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, van On-
ze Minister van Openbare Werken, van Onze Minister van So-
ciale Zaken en op het advies van Onze in Raad vergaderde Mi-
nisters,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ :

Artikel 1 - De Staat draagt aan de Vlaamse Gemeenschap
de volle eigendom over van de hierna vermelde domeingoede-
ren :

a) het rijkspsychiatrisch ziekenhuis te Rekem, omvattend :
- de terreinen, wegenis, gebouwen en aanhorigheden,

parkeerruimten en groenzones die het complex uitmaken ge-
legen Daelbroeckstraat te Rekem, zoals aangegeven op de
hierbij horende tekening nr. D9/3242  van de Regie der Gebou-
wen ;

- de terreinen, wegenis, gebouwen en aanhorigheden,
parkeerruimten en groen- en landbouwzones die het complex
uitmaken gelegen Groenplaats te Rekem, zoals aangegeven op
de hierbijhorende tekening nr. D9/3243  van de Regie der Ge-
bouwen,

b) het rijkspsychiatrisch ziekenhuis te Geel omvattend de
terreinen, wegenis, gebouwen en aanhorigheden, parkeer-
ruimten, groenzones en landbouwzones die de complexen uit-
maken gelegen te Geel,

- Passtraat, 196/210 ;
- Dr. Sanodreef 2/26  ;
- Dr. Peetersstraat 6 ;
- Passtraat 255 ;
- Stelenseweg 66 ;
- Dr. Vandeperrelaan 210 ;
- Stelen 12 ;
- Dr. Vanderperrelaan, zonder nummer ;
- Larum Centrum 50 ;
- Rijnstraat 148 ;
zoals aangegeven op de hierbijhorende tekening nr. RPZI

13.008 van de Regie der Gebouwen.
Artikel 2 - De in artikel 1 vermelde onroerende goederen

worden overgedragen in de staat waarin ze zich bevinden, met
alle actieve of passieve zichtbare of verborgen, voortdurende
en niet voortdurende erfdienstbaarheden, doch zonder dat on-
derhavige bepaling aan iemand meer rechten kan verschaffen
dan deze gegrond op regelmatige titels of op de wet.

Artikel 3 - Dit besluit
dertekening ervan.

treedt in werking op de dag van de on-

Artikel 4 - Onze Minister van Financiën, Onze Minister
van Openbare Werken en Onze Minister van Sociale Zaken,
zijn ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Motril, 29 juli 1983.

Van Koningswege,

BOUDEWIJN



[91 8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen

De Minister van Financiën,

W. DE CLERCQ

De Minister van Openbare Werken,

L. OLIVIER

De Minister van Sociale Zaken,

J.-L. DEHAENE

KONINKRIJK BELGIË

Ministerie van Openbare Werken
Ministerie van Financiën

Koninklijk Besluit tot regeling van de eigendomsoverdracht
door de Staat aan de Vlaamse Gemeenschap, van goederen
van de Rij ksvisserij school te Knokke-Heist.

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,
ONZE GROET

Gelet op artikel 3ter van de Grondwet ;

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervor-
ming der instellingen inzonderheid de artikelen 3, 4 en 12 ;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, van On-
ze Minister van Openbare Werken, van Onze Minister van
Verkeerswezen en Posterijen, Telegrafie en Telefonie en op
het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ :

Artikel 1 - De Staat draagt aan de Vlaamse Gemeenschap
de volle eigendom over van de hierna vermelde domeingoede-

 ren :
Rijksvisserijschool te Knokke-Heist

- de terreinen, wegenis, gebouwen en aanhorigheden,
parkeerruimten en groenzones, die het complex uitmaken ge-
legen Kursaalstraat 55 te Knokke-Heist, zoals aangegeven op
de hierbijgevoegde tekening nr. 3 1.0899/R.3041.3  1043 van de
Regie der Gebouwen.

Artikel 2 - De in artikel 1 vermelde onroerende goederen
worden overgedragen in de staat waarin ze zich bevinden, met
alle actieve of passieve, zichtbare of verborgen, voortdurende



8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen [ 101

en niet voortdurende erfdienstbaarheden, doch zonder dat on-
derhavige bepaling aan iemand meer rechten kan verschaffen
dan deze gegrond op regelmatige titels of op de wet.

Artikel 3 - Dit besluit treedt in werking op 1 februari 1985.
Artikel 4 - Onze Minister van Financiën, Onze Minister

van Openbare Werken en Onze Minister van Verkeerswezen
en Posterijen, Telegrafie en Telefonie zijn, ieder wat hem be-
treft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 31 januari 1985.

Van Koningswege,

BOUDEWIJN

De Minister van Financiën,

F. GROOTJANS

De Minister van Openbare Werken,

L. OLIVIER

De Minister van Verkeerswezen,

H. DE CR00

Ministerie van Volksgezondheid en van het Gezin

N. 85 - 816
4 MAART 1985 - Koninklijk besluit tot regeling van de ei-

gendomsoverdracht van de Staat aan het Vlaamse Gewest, van
de kollektor voor nijverheidsafvalwater langsheen het Albert-
kanaal tussen Genk en Antwerpen

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,
ONZE GROET

Gelet op de artikelen 3,6,§ 1, V en 12 van de bijzondere wet
van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen ;



[ 111 8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen

Gelet op het advies van de Vlaamse Executieve dd. 16 mei
1984 ;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën dd. 19
september 1983 en van 27 juni 1984 ;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en
van Onze Staatssecretaris voor Volksgezondheid en Leefmi-
lieu en op het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ :

Artikel 1 - De Staat draagt aan het Vlaamse Gewest de ei-
gendom over van de onroerende goederen waarvan de kadas-
trale aanduidingen en de oppervlakte opgenomen zijn in de
hierna vermelde koninklijke besluiten :

- Koninklijk besluit van 5 november 1971 tot onteigening
van onroerende goederen op het grondgebied van de gemeen-
ten Oelegem, Broechem, Massenhoven, Viersel, Pulle en
Grobbendonk ;

- Koninklijk besluit van 12 oktober 1972 tot onteigening
van onroerende goederen op het grondgebied van de gemeen-
te Massenhoven ;

- Koninklijk besluit van 16 maart 1973 tot onteigening van
onroerende goederen op het grondgebied van de gemeenten
Deurne en Wijnegem ;

- Koninklijk besluit van 28 mei 1973 tot onteigening van
onroerende goederen op het grondgebied van de gemeenten
Kwaadmechelen, Tessenderlo, Paal, Lummen en Zolder ;

- Koninklijk besluit van 30 mei 1973 tot onteigening van
onroerende goederen op het grondgebied van de gemeenten
Wijnegem, Schilde, Wommelgem en Oelegem, gewijzigd bij
koninklijk besluit van 10 oktober 1974 ;

- Koninklijk besluit van 31 mei 1973 tot onteigening van
onroerende goederen op het grondgebied van de gemeenten
Olen, Meerhout  en Kwaadmechelen, gewijzigd bij het konink-
lijk besluit van 7 augustus 1973 ;

- Koninklijk besluit van 6 juni 1973 tot onteigening van on-
roerende goederen op het grondgebied van de gemeente He-
rentals ;

- Koninklijk besluit van 22 februari 1974 tot onteigening
van onroerende goederen op het grondgebied van de gemeen-
ten Wijnegem, Oelegem en Herentals ;

- Koninklijk besluit van 4 april 1974 tot onteigening van on-
roerende goederen op het grondgebied van de gemeenten Paal
en Zolder ;

- Koninklijk besluit van 4 april 1974 tot onteigening van on-
roerende goederen op het grondgebied van de gemeenten
Noorderwijk, Herenthout en Geel (Stelen), gewijzigd bij ko-
ninklijk besluit van 27 december 1978 ;

- Koninklijk besluit van 5 november 1974 tot onteigening
van onroerende goederen op het grondgebied van de gemeen-
te Kwaadmechelen ;

- Koninklijk besluit van 7 maart 1975 tot onteigening van
onroerende goederen op het grondgebied van de gemeente
Herentals ;

- Koninklijk besluit van 7 april 1975 tot onteigening van on-
roerende goederen op het grondgebied van de gemeenten



8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen [ 121

Hasselt en Diepenbeek, gewijzigd bij koninklijk besluit van 17
oktober 1975 en bij koninklijk besluit van 9 maart 1976 ;

- Koninklijk besluit van 27 oktober 1977 tot onteigening
van onroerende goederen op het grondgebied van de gemeen-
te Genk.

Artikel 2 - De Staat draagt eveneens aan het Vlaamse Ge-
west de eigendom over van de installaties die aan de kollektor
voor nijverheidsafvalwater langsheen het Albertkanaal ver-
bonden zijn en die zijn opgericht op de gronden welke over-
eenkomstig de in artikel 1 van dit besluit vermelde koninklijk
besluiten onteigend werden, evenals alle goederen van de
dienst van het Albertkanaal.

Artikel 3 - De Staat draagt de lasten die voortvloeien uit de
beslissingen en verbintenissen die vóór 1 januari 1975 met be-
trekking tot de in artikel 2 van dit besluit vermelde kollektor
zijn genomen en aangegaan met inbegrip van de lasten die
voortkomen uit hangende en toekomstige rechtsgedingen be-
treffende deze beslissingen en verbintenissen.

De lasten bedoeld in het eerste lid van dit artikel, die het
Vlaamse Gewest in 1982 en 1983 heeft betaald, worden door
de Staat aan het Vlaamse Gewest terugbetaald.

Artikel 4 - Dit besluit treeds in werking de dag waarop het
in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Artikel 5 - Onze Minister van Sociale Zaken en Onze
Staatssecretaris voor Volksgezondheid en Leefmilieu zijn, ie-
der wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 4 maart 1985.

Van Koningswege,

BOUDEWIJN

Vice-Eerste Minister en Minister
van Financiën en Middenstand,

F. GROOTJANS

De Minister van Sociale Zaken,

J.-L. DEHAENE

De Staatssecretaris voor Volksgezondheid
en LeeSmilieu,

F. AERTS



[ 13 1 8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen

BIJLAGE III

Nominatieve lijst van de verleende waarborgen over de jaren
1980 tot en met 1985 en de eerste 4 maanden van 1986

M.B. nr. Datum Kred. Instel. Onderneming 17 juli 1959 30 december 1970

1980

1 (*)
2

3

4 c*>

5 c*>
6

7 c*>
8

9 (*)
10 c*>

11 c*>
12

13
14

21/10 N.M.K.N.

21/10 N.M.K.N.

21/10 N.M.K.N.

21/10 N.M.K.N.

21/10 G.I.M.V.

7/11 N.M.K.N.

14/11 N.M.K.N.

27/11 N.M.K.N.

28/11 G.I.M.V.

4112 N.K.B.K.

5/12 A.S.L.K.

23/12 N.M.K.N.

23112 K.B.
23112 N.M.K.N.

1981

15

16 (*>
17 c*>
18

19 (*)

20 c*>
21 c*>
22

13/1
13/1

20/1
27/11
19/1

19/1

30/1
412

23 4/2
24 11/2

25 (*) 2712

26 613

27 (*) 6/3
28 1313

29 (*) 3113

30 2/4

31 c*> 2/4
32 614

N.M.K.N.  
N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.
Bankv.
R&W-VL
N.M.K.N.
N.M.K.N.

G.K.B.

N.M.K.N.
N.M.K.N.
N.M.K.N.

G.B.M.
N.M.K.N.
N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.V. Tora1 55.000.000 -

N.V. Stuctural Fibers Clark te Herentals - 18.500.000

N.V. Cerac te Groot-Bijgaarden 55.000.000 -

N.V. Esdic te Gent - 45.000.000

N.V. Esdic te Gent - 20.000.000
N.V. Rena Konserven te Heist-op-den-Berg - 30.000.000

P.V.B.A. Carton Prime te Antwerpen
N.V. Superia  te Zedelgem

N.V. Bevisol te Wieze - Lebbeke
S.V. Hotel Royal Astor te Oostende

N.V. Barco te Kuurne
N.V. Gilbos te Aalst

N.V. Mepa te Oudenaarde

P.V.B.A. Torfs te Kontich

15.000.000 -

- 35.000.000
40.000 -

35.000.000 -

- 100.000.000
- 25.000.000

- 25.000.000
13.000.000 -

Totalen 213.000.000 298.500.000

Totaal 1980 5 11.500.000

P.V.B.A. J. Stevens te Brecht
N.V. Ets Jos Geerebaert te Eeklo

N.V. Kumpen te Hasselt
N.V. Superia  te Zedelgem

N.V. Util en N.V. Ferrutol te Machelen
N.V. Util te Machelen

C.V. Zuivelfabriek Sint-Antonius te Oetingen

N.V. Ardovries te Ardooie

N.V. Otium te Nieuwpoort
P.V.B.A. Carton Prime te Antwerpen

Interc.  Interleuven - Galluc
P.V.B.A. Steenbakkerij Desimpel  te Kortemark

N.V. Wolf Oil Corporation te Hemiksem
N.V. Camme te Maasmechelen

Echg. Cloostermans - Steur te Lommel
P.V.B.A. H.M.Z. Belgium te Zepperen
N.V. Impriver te Gent

N.V. De Steenberg te Oudenaarde

18.460.000
-
-

-

20.000.000
10.000.000

7.500.000

-

46.000.000

8.000.000
-

-

2.882.000
-

-
-

20.000.000
-

-

20.000.000

55.000.000
35.000.000

-
-

-

85.000.000
-
-

52.600.000

40.000.000
-

4.600.000
1.600.000

45.000.000
-

9.000.000

Opmerking : de met een asterisk aangeduide firma’s zijn deze waarvoor ofwel de bedragen niet of slechts gedeeltelijk werden opgenomen ofwel
vervroegd werden terugbetaald.



8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen [ 14 1

M.B. nr. Datum Kred. Instel. Onderneming 17 juli 1959 30 december 1970

33 2714

34 11/5

35 11/5
36 19/5

37 19/5
38 19/5

39 19/5

40 (“1 15/6

41 (*) 15/6

42

43
44

45 t*>
46

47

48

49 c*>
50
51

52
53

54

55

56

57

58
59

60
61
62

63 (*>
64

65
66
67
68
69

70
71

2916

2916
817 N.M.K.N.
817 N.M.K.N.
817 G.K.B.
817 N.M.K.N.
917 N.M.K.N.

Dubbel gebruik met nr. 57

15/7

15/7
11/8
11/8

25/8

419

919

817
l/lO

l/lO
5/10

14/10
12/10

13/10
lO/ll

lO/ll
lO/ll

lO/ll
lO/ll
23/11

23/11
23/11

72

73
74
75

76 (*>
77

4/12
4/12

3/12
vergissing - nr. ongebruikt

8/12 N.M.K.N. N.V. Yplon te Ieper
8/12 N.M.K.N. N.V. Home Care Benelux te Maasmechelen

G.B.M.

N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
K.B.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
Bankv.
R & W - V L
K.B.
N.M.K.N.

G.K.B.
G.K.B.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
G.I.M.V.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

B.B.L.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
Bank van
R & W - V L
N.M.K.N.
N.M.K.N.
N.M.K.N.

Firma F. Rooman - Scheppers te Antwerpen 1.500.000 -

N.V. B-Plus-Estetic te Aarschot - 1.600.000

N.V. Veralu te Putte-Beersel 7.500.000 -

N.V. Voeders Moens te Buggenhout 25.000.000 -

N.V. Werkhuizen Rubbens te Berchem 28.000.000 -

P.V.B.A. Jan De Bruyne te Lokeren - 4.500.000

N.V. View - Master International te Sint-Niklaas - 100.000.000

N.V. Alcolor international painting te Houthals - 50.000.000

P.V.B.A. Gromo  te Moorslede
N.V. Hermet te Hamme

N.V. Correct te Kuringen

N.V. Wuyts te Massenhoven

N.V. Secur te Roeselare

Intercom I.O.K. De Kluis te Hoogstraten

N.V. Papetieres Catala te Drogenbos
N.V. Seghers Beton te Aalter

I.O.K. - industriezone Herentals / Klein Gent

I.O.K. - industriezone De Heze te Geel
N.V. Avesco te Diksmuide

N.V. Eclipse  te Morse1

N.V. Eurefa te Gent
Dhr. E. Van Damme  - mw. H. Ravache te Deurne

N.V. Vasco te Dilsem
N.V. Barco Electronics  te Kuurne

N.V. Marbra hys te Harelbeke
N.V. Novalux  te Kortrijk

N.V. Linopan te Nielsbeke

P.V.B.A. Elboma te Gent
N.V. Hessenatie Neptunus te Antwerpen

N.V. Dekofab
N.V. Klampsteen te Boom

N.V. Thovadec Plastics te Heusdekn

N.V. Steenfabrieken Tobback & Heylen te Boom
Dhr. & mw. Poppe - Joos te Merksem
N.V. Conserven Talpe te Kortemark
P.V.B.A. Drukkerij Antonissen te Deurne
N.V. Delaware Computing te Antwerpen

- 4.000.000
- 7.000.000
- 18.000.000

13.000.000 -

20.000.000 -

2.600.000 -
- 4.290.000
- 300.000.000

15.000.000 -
- 20.000.000
- 65.000.000

9.000.000 -

500.000.000 -
- 10.000.000

20.000.000 -
- 20.000.000

44.000.000 -

1 .ooo.ooo -
- 44.827.000

10.000.000 -

42.500.000 -

N.V. Transport D’Hondt  te Tielt - 1.500.000
S.V. Het Licht te Gent 10.205.000 -

N.V. Demoor te Drogenbos 15.000.000 -

N.V. Herocub te Lanaken - 22.500.000

-
-
-

9.000.000

15.000.000
1.600.000

120.000.000
55.000.000

-
-

11 .ooo.ooo

30.000.000
13.500.000

-
-
-
-

-

15.000.000

15.000.000



1151 8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen

M.B. nr. Datum Kred. Instel. Onderneming 17 juli 1959 30 december 1970

78 8/12 N.M.K.N.

79 16/12 N.M.K.N.

80 21/12 N.M.K.N.

81 17/12 N.M.K.N.

82 21/12 N.M.K.N.

83 17/12 N.M.K.N.

84 (*) 21/12 N.M.K.N.

N.V. Papateries de Belgique te Gent

N.V. Manufert te Antwerpen

N.V. Scana-Noliko  te Bree
Dhr. & mw. Hermans-Remmens te St.-Job in ‘t-Goor

N.V. S.E.P. te Gent
N.V. Allaeys te Poperinge

P.V.B.A. Schepens  te Dendermonde

Totaal 198 1

1982

85 (*)
86

87 (*)
88 (9
89

90

91

92 (*)
93

19/2

18/2
2412

5/3
5/3

513

513
18/3

2913

N.M.K.N.

N.M.K.N.
G.K.B.

N.M.K.N.

K.B.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

G.B., K.B.
& B.B.L.

N.M.K.N.
N.M.K.N.
N.M.K.N.
N.M.K.N.

G.K.B.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
& A.S.L.K.
N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

A.S.L.K.

N.V. Pixtron te Wespelaar

P.V.B.A. Eronda te Erondegem
Interc. Wier - N.V. Maalboot-Oudendijk te Brugge

N.V. Esdic te Gent
N.V. Hermet te Hamme

N.V. Anc. Ets. Denies  te Zellik
N.V. Denutte te Kortrijk

N.V. Hessenatie Neptunus te Antwerpen

94 17/3

95 c*> 18/3

96 (*> 2413

97 20/4

98 (*> 19/4

99 514

100 715

101 19/7

102 515

103 2715

N.,V.  Nobels Peelman  te St.-Niklaas 500.000.000 -

P.V.B.A. Euroline - G. Verboven  te Wilrijk 15.000.000 -

N.V. Merksemse Wooninrichting te Merksem 23.000.000 -

N.V. Siporex Brabant te Brussel 15.000.000 -

N.V. Antwerp Container Engineering te Antwerpen 40.000.000 -

Interc. Land van Waas t.v.v. N.V. Gaf. Belgium - 203.693.000

N.V. Conserven Picolo-Van De Poel & Co te Stabroek 27.000.000 -

Dhr. en mw. Scheys - Lombart te Lubbeek 14.000.000 -

N.V. Mondiale 81 te Vilvoorde 70.000.000 -

N.V. Rombouts te Antwerpen 28.000.000 -

104 18/5

105 11/5
106 18/5

107 316
108 2516

109 15/6

110 (*) 2516
111 15/6

112 15/6

N.V. Gronges Graver te Willebroek

P.V.B.A. Wasserij Lotor te Hoboken
N.V. Boomse Metaalwerken te Boom

N.V. Jumatt & Co te Deerlijk
N.V. Didak te Grobbendonk

N.V. Lamitref Aluminium te Hemiksem
N.V. Permalite Europe te Gent

N.V. Lamitref Aluminium te Hemiksem
N.V. Société Belge Biolux  te Machelen

N.V. Algemene Bouwonderneming van Engelen
te Zutendaal

113 17/6 N.M.K.N. N.V. Conserven Talpe te Kortemark

114 29/6 N.M.K.N. N.V. Pauwels Trafo Belgium te Mechelen

115 2418 G.K.B. G.O.M. Antwerpen

116 2617 N.M.K.N. N.V. Thovadec te Heusden

Totalen

500.000.000 -

400.000 -

- 80.873.500

9.000.000 -
- 108.000.000
- 14.900.000
- 10.000.000

2.006.747.000 1.319.290.500

3.326.037.500

-

7.000.000
7.500.000

-

-

12.000.000

44.000.000
275.000.000

19.100.000
-
-

15.000.000
15.000.000

-

-
-

48.495.353 -

12.000.000 -

205.000.000 -

20.000.000 -

- 30.000.000

126.736.000 -
- 70.000.000

126.736.000 -

18.750.000 -

-
-

150.000.000
40.000.000
40.000.000

35.000.000
25.054.000

-
-
-



8 (1985-1986) - Nr. 7 - Bijlagen [ 161

M.B. nr. Datum Kred. Instel. Onderneming 17 juli 1959 30 december 1970

117 30/8 N.M.K.N.

118 2418 N.M.K.N.

119 2819 N.M.K.N.

120 2819 N.M.K.N.

121 (*) 2819 N.M.K.N.

122 (*) 2819 N.M.K.N.

123 2019 N.M.K.N.

124 (*) 21/9 N.M.K.N.

125 2919 N.M.K.N.

126 5/10 N.M.K.N.

127 5/10 N.M.K.N.

128 7/10 N.M.K.N.

129 (*) 5/10 N.M.K.N.

130 28/10 N.M.K.N.

131 12/11 N.M.K.N.

132 12/11 N.M.K.N.

133 (*) 12/11 N.M.K.N.

134

135

136
137

138
139

140
141

142

17/11 N.M.K.N. N.V. Anglo Belgian Corporation te Gent
12/11 N.M.K.N. N.V. Bouwbedrijf Amelinckx te Brussel

25/11 CERA V.Z.W. C.O.I. en V.Z.W. Vlabric te Leuven
10/12 N.M.K.N. N.V. Corbeille te Westmeerbeek
Vervangen door M.B. nr. 140

29/11 G.B.M.

30/12 CERA
zie lijst 1983

30/12 N.M.K.N.

1983
141

142
143
144

145
146
147

148 (*)
149

150
151

152

153

13/01 N.M.K.N.

zie lijst 1982

28/02 K.B.

16/02 N.M.K.N.

28/02 N.M.K.N.
15/3-91 G.K.B.
16/3-31 N.M.K.N.

15/03 N.M.K.N.
10/03 N.M.K.N.
31/3-41 N.M.K.N.
31/3-41 N.M.K.N.

01/04 N.M.K.N.

22/04-50 K . B .

N.V. Belcan te Antwerpen
P.V.B.A. Voeders Denijs  te Lichtervelde
N.V. Barco Automation te Kortrijk

N.V. Barco Industries te Kortrijk

N.V. Barco Video Systems te Poperinge

N.V. Barco Communications te Kortrijk

N.V. Antwerp Bulkcarriers & N.V. ABC
te Antwerpen

N.V. Seghers Hybrid te Buggenhout

N.V. Correct te Kuringen Hasselt
N.V. Elnor te Haacht

P.V.B.A. Wasserij T. Deckers  te Hoboken
N.V. Mondiale ‘81 te Vilvoorde

N.V. Ghent Frozen Foods te Gent
N.V. Barco Electronic te Kuurne

N.V. Wolf Oil Corporation te Hemiksem

N.V. Spaas Kaarsen te Hamont-Achel
N.V. Gent Graan Stockage & Distributie te
Gentbrugge

N.V. Hens’ Voeders te Deurne
N.V. Horafrost te Staden

N.V. Barco Video & Communications te Kortrijk

40.000.000
-

8.000.000
50.000.000
22.000.000

20.000.000

80.000.000

10.000.000
-

20.000.000

13.000.000
35.000.000

240.000.000
-

11 .ooo.ooo
-

90.000.000

155.000.000
300.000.000

30.000.000
-

62.000.000

55.000.000

42.000.000

N.V. Linopan te Wielsbeke - 10.000.000

-

30.000.000
-
-

-

-

-
-

5.000.000
-

-

-
-

100.000.000
-

40.000.000

-

-
-

-

25.500.000

Totalen 3.148.217.353 613.347.000

Totaal 1982 3.761.564.353

N.V. Yplon te Ieper
N.V. Jos Geerebaert te Edegem
N.V. Meunier te Ronse

Interc.  Interleuven - Industriepark Haasrode
N.V. R. Claeys Aluminium te Lichtervelde

N.V. Forfina - N.V. Amando te Destelbergen
N.V. J. Van Mierlo - Proost & Cie te Turnhout

N.V. Haliro te Roeselare
N.V. Sluys International te Boeckhout
N.V. Didak te Grobbendonk

N.V. Stagro te Harelbeke

- -

- 30.000.000
- 22.500.000

- 16.800.000
4.670.000 -

75.000.000 -
15.000.000 -

- 88.000.000
45.000.000 -
20.000.000 -

- 15.000.000
200.000.000 -



[ 171 8 (19851986) - Nr. 7 - Bijlagen

M.B. nr. Datum Kred. Instel. Onderneming 17 juli 1959 30 december 1970

154 22104-72

155 05/04

156 05/04

157 (*) 22/04

158 29/04
159 29/04

160 1615-32

161 10/05-76

162 03/05

163 10/05-3

164 10/05

165 16/05

166 18/05-41

167 (*) 17/05

168 (*) 30/05

169 17/06

170 17/06
171 27/06-47

172 14/07

173 05/07-34
174 20/07-4 1

175 28107-25

176 24/08

177 22/08-41

178 22/08-50

179 (*) 20/09

180 14/12-41

181 06/10

182 lO/ll-33

183 09/11-76

184 22/11

185 25/11-41

186 25/11-47

187 14/12-41

Bank v. R. &
w. vl.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
K.B.

K.B.

K.B.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

B. v. R. &
w. vl.

G.K.B.
N.M.K.N.
G.B.M.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.I.L.K.

K.B.

B. v. R. &
w. vl.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

K.B.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.V. Transport Dhondt te Tielt
N.V. Goessens  & Co te St. Truiden

N.V. Conserven Talpe te Kortemark

N.V. Oudenaardse Meubelfabriek te Nevelgem
N.V. Kerkhof-Grijspeerdt te Lummen

N.V. Kerkhof-Grijspeerdt te Lummen

N.V. Ottosen  te Nevelgem

N.V. Gent Graan Stockage & Distributie te
Gentbrugge

12.000.000 -
- 23.438.000
- 115.000.000
- 50.000.000
- 50.000.000
- 40.000.000

6.000.000 -

N.V. Veha te Grobbendonk
N.V. SEP te Gent

N.V. Mecam te Dilsen

N.V. Otium te Koksijde
Dhr. & Mevr. Bouckaert-Bourgeois te Rumbeke

100.000.000
-

20.000.000
-

-

20.000.000

-

200.000.000
-

11.500.000

39.000.000
-

N.V. Watteeuw  te Brugge

Interc.  I.O.K. - Transportzone te Meer

10.000.000

15.000.000

-

-

N.V. Kela te Hoogstraten

N.V. Autonoom te Ieper
N.V. Nova Paper te Huizingen

N.V. Genera1 Chocolate te Herentals
N.V. Stefens Electro te Antwerpen

N.V. Le Semeur te St.-Katelijne-Waver

N.V. Hermet te Hamme

N.V. Camme te Maasmechelen

N.V. DEP te Zwijnaarde
N.V. DESWEBO te Wondelgem

P.V.B.A. Slachthuis Wester1o - Groothandel
Heylen

- 25.000.000
- 62.000.000

42.000.000 -

- 59.250.000

60.000.000 -

14.889.000 -

15.000.000 -

- 1.843.000

80.000.000 -

44.000.000 -

N.V. Dion Vandewiele te Olsene
N.V. Machinefabriek van Herentals

-

60.000.000
-

N.V. L.V.D. Company te Gullegem

N.V. Antigoon te Antwerpen
N.V. Pelterijen Fauna te Beersel

N.V. Primeur te Waregem

S.V. De Morgen te Gent
N.V. Kemin Europa te Herentals

65.000.000

10.360.000
13.000.000

70.000.000

32.500.000
-

14.000.000
-

20.000.000

-

-
-

-

-

17.500.000

Totalen 1.049.419.000 910.831.000

Totaal 1983 1.960.250.000



8 (19851986) - Nr. 7 - Bijlagen [ 181

M.B. nr. Datum Kred. Instel. Onderneming 17 juli 1959 30 december 1970

1984

188
189

190
191

192

193

194
195

196

197 (*)
198

199

200

201
202

203
204

205
206

207
208

209

12/01

02/02

26/01
23102

06/02
07/02

23/02
13/02

12/03

13/03
04/04

03/04

03/05

08/05
21/05

23/07
02/08

23/08
23/02

26/09
Zie 1985

20/09

210 18/09
211 18/09
212 08/11
213 13/11

214 10/12

215 23/11

1985

216
217 (*)
218

219
220
221

222 (*)
223 (*)

224

225 (*)

N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

K.B.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
G.K.B.

G.K.B.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

G.K.B.
N.M.K.N.

G.K.B.

B. v. R. &
w. vl.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.
N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.M.K.N.

N.V. Kempische Gieterijen te Herentals

N.V. Daf Trucks te Oevel
N.V. Intermobilia te Genk

N.V. Alg. bouwondern. Wyabillie te Menen
N.V. Penen & Co te Halle

N.V. E. D’Hooghe te Gent
N.V. Plastigran te Melle

N.V. Velda te Opglabbeek

N.V. Afox te Zolder
N.V. Snauwaert Depla te Beveren

N.V. Expal te Hulshout
Intercommunale Interleuven - N.V. Telindus

Gemeente Zele - t.b.v. P.V.B.A. De Bock
N.V. G. & G. Intern te Willebroek

N.V. Technomatix te Deurne
N.V. Lefibo

P.V.B.A. Recybeton De Paepe te Gent
N.V. Handelsvereniging E.L.B. te Brugge

N.V. Thovadec Plastics te Destelbergen

P.V.B.A. Ets. René Wauters te Hamme

P.V.B.A. All-Drain te Deinze

N.V. Unigro te St.-Niklaas
N.V. Savekoul te Hasselt
N.V. Biolux  te Machelen

N.V. Desbo-Home te Laarne
N.V. Conserven Picolo-Van De Poel te Stabroek

P.V.B.A. Biddeloo & Zn. te Turnhout
(zie Besluit nr. 220 dd. 18.01.1985)

P.V.B.A. Horizon Import - Melle
N.V. Primeur - Waregem
Idem

N.V. Bulo - Turnhout
P.V.B.A. Bideloo - Edegem

N.V. Industrie Caoutchouc - Gent
N.V. Novarode  - Sint-Genesius-Rode
N.V. Machiels-Hamot  - Genk

N.V. Camme - Maasmechelen
Echtg. H. Blommaert - Ekeren

-
-
-

30.000.000
7.500.000

25.000.000
12.000.000

-
-
-
-

100.000.000

56.000.000
300.000.000

63.000.000
30.000.000

19.500.000
80.000.000

119.000.000
4.000.000

17.000.000

50.000.000
-

16.000.000
75.000.000
42.000.000

-

5.000.000

900.000.000

75.000.000
-
-

-
-

140.000.000

30.000.000

45.000.000

13.000.000
-

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

25.000.000
-
-

-

-

Totalen 1.046.000.000 1.233.000.000

Totaal 1984 2.279.000.000

21.500.000 -
15.000.000 -

65.000.000 -

- 75.000.000
27.000.000 -
16.000.000 -

100.000.000 -

- 5 .ooo.ooo

- 4.360.000
40.000.000 -



[ 19 1 8 (19851986) - Nr. 7 - Bijlagen

M.B. nr. Datum Kred. Instel. Onderneming 17 juli 1959 30 december 1970

226 N.V. Voeders Moens - Buggenhout

227 N.V. New Goessens  - Sint-Truiden

228 N.V. Buchmann Optica1 - Kapellen

229 N.V. Ottossen - Wevelgem

230 N.V. Superia  - Zedelgem

231 N.V. L.V.D. Compagnie - Gullegem

232 N.V. Yplon - Ieper

233 (*) N.V. Meubelfabriek Van Pelt - Burcht

234 N.V. Conserven Talpe - Kortemark

235 (*) P.V.B.A. De Block M. - Zele

236 N.V. Werkhuizen K. Van Malle - Brugge

237 N.V. K. Verbist - Aalst

238 N.V. Haliro - Ardooie

239 n.V. Massive Prod. - Wommelgem

240 P.V.B.A. Hofman  & Zoon - Zele

241 N.V. Drukk. en Boekbind. - Londerzeel

242 N.V. Meubelfabr. Van Pelt - Burcht

120.000.000 -

- 50.000.000
15.000.000 -

12.000.000 -
100.000.000 -

72.000.000 -

- 30.000.000
250.000.000 -

- 60.000.000
5.600.000 -

20.000.000 -

105.000.000 -
30.000.000 -

500.000.000 -

11.100.000 -
75.000.000 -

250.000.000 -

Totalen 1.850.200.000 ’ 224.360.000

Totaal voor 1985 2.074.560.000

1986 - eerste 4 maanden
Voor 1986 werden tot 15 mei verbintenissen aangegaan voor een totaal bedrag van 182.000.000 Fr.

Onderneming Bedrag

Schilfeneer

LVD cy
Efco

Maritime Terminals
Idem

Idem

Plastigran

13.000.000 Fr.
60.000.000 Fr.

24.000.000 Fr.

12.500.000 Fr.
45.000.000 Fr.

7.500.000 Fr.

20.000.000 Fr.

182.000.000 Fr.


